



2021年発売予定のトヨタ自動車製 歩行領域EVに先行試乗しよう!



株式会社トヨタオートモールクリエイト(愛知県名古屋市中村区平池町四丁目60番地の12 グローバルゲート8階)は運営するショッピングセンター、カラフルタウン岐阜(岐阜県岐阜市柳津町丸野三丁目3番6号)において、トヨタ自動車が2021年発売予定として開発しております「歩行領域EV」の先行試乗体験イベントを、9月15日(日)・16日(月・祝)に開催いたします。これは、カラフルタウンが昨年より継続展開している「カラタン未来Lab」の第9弾です。

***・・・モビリティやロボティクス、並びにAIやVR等の最新テクノロジーを活用した各種実験・調査やイベントを維続的に展開する活動。詳細はカラフルタウンHPをご参照ください。

今回のイベントでは、「歩行領域EV」のお披露目に加え、ショッピングセンター内での移動はもちろん、ショッピングセンターから出て屋外を走るという、未来の移動を体感いただけます。荷物が多い時の移動や、歩行に支障がある方の移動をサポートする、スタイリッシュな座り乗りタイプのモビリティをお楽しみください。また、オンデマンドに着脱することで、手動車いすとしての移動と、電動化によるサポートを両立する、車いす連結タイプのモビリティも実証致します。

『Mobility for All - 全ての人に移動の自由を』の実現に向けて、様々なお客様のニーズにきめ細かくお応えし、安全・安心な移動を提供する新型モビリティをこれからも開発してまいります。

■今回使用する歩行領域EV について

【車いす連結タイプ】



【特長】

- ·電池交換可能
- 〈1回の充電で約20km(2.5時間)連続走行可能〉
- ・周辺検知センサ
- ・簡単な脱着

【主な用途】

- ・観光地やショッピングセンターにおけるレンタル利用
- ・ユニットを車に載せて運び、目的地で連結して利用

【座り乗りタイプ】



【特長】

- ·電池交換可能
- <1回の充電で約10km(2時間)連続走行可能>
- ・周辺検知センサ
- ・簡単操作、荷物スペース完備 【主な用途】
- ・買い物などの日常移動
- ・観光地でのレンタル利用

【イベント内容は2ページ目に掲載しております】





【イベント内容】

■ 日 時: 2019年9月15日(日)、9月16日(月・祝)

■ 時 間: ①10:00~12:00 ②13:00~16:00

■ 場 所: 9月15日(日) カラフルタウン岐阜 1階 グルメタウンコート

9月16日(月・祝) カラフルタウン岐阜 1階 レインボーコート

■ 料 金: 無料でご参加いただけます

■ その他 : カラフルタウンのゴールドクラブ会員様を対象としたイベントです。

ゴールドクラブ会員様で、「歩行領域EV」のイベントに参加され、

その場で簡単なアンケートにお答えいただいた方に、

各日先着50名様にポケットルーペをプレゼントいたします。

また、カラフルタウンギフトカード500円などが当たる

「お楽しみ抽選会」にもチャレンジしていただけます。

(一般のお客様も参加可能なイベントとなっております)

※・・・ゴールドクラブは60歳以上のお客様を対象とした会員企画です。 2014年に発足し、現在2,300名の会員様にご入会いただいております。

ぜひ皆様、未来の乗り物を体感しに、カラフルタウン岐阜にお越しください。

株式会社トヨタオートモールクリエイト

トヨタオートモールクリエイトは、1999年に創設されたトヨタ自動車の100%子会社。 現在、岐阜・横浜でオートモール併設型商業施設を運営し、大阪・埼玉ではオートモール事業を展開中。 特に岐阜事業所では、商業施設のイノベーションと「地域社会の更なる活性化」を加速させるために、国内

https://www.toyota-automall.co.jp/

企業が取り組む革新的なモビリティ、モビリティサービス、新ビジネスモデルの検証に積極的に参画中。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社トヨタオートモールクリエイト
カラフルタウン岐阜

〒 501-6115 岐阜県岐阜市柳津町丸野3-3-6

小林 史明 TEL:058-388-5400 E-mail: f-kobayashi@toyota-automall.co.jp

広報専用 E-mail: kouhou@toyota-automall.co.jp